
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 08/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 3 marzo 2003, n. 63
 Legge regionale 4 maggio 1999, n. 17 - art. 13 - Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - art. 39, comma 2,
lettere 1 bis) ed 1 ter) - Riparto fondi Cap. 784030 del bilancio 2003 - Residui di stanziamento 2001 -
Impegno di spesa.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 3 marzo 2003, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs 30 Marzo 2001 n. 165 art 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n 7 - art 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n 11 del 28.1.2003 di nomina del Dirigente del Settore
Servizi Sociali di cui alla deliberazione n.10 del 28.1.2003;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n 002 del 20.08.98 e successive integrazioni;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo concernente il riparto su base provinciale, in
ragione della popolazione residente, delle risorse statali assegnate alla Regione per l'anno 2001 ai sensi
dell'art 3 comma 1 della legge 162/1998, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale 11
dicembre 2001, n.1871 come rettificata con deliberazione n 657 del 28.5.2002 al fine di provvedere con
successivi provvedimenti al finanziamento dei progetti dei Comuni ammessi nelle graduatorie provinciali
approvate con atti dirigenziali nn. 331, 337, 338, 310 e 332 del 2002;
 
- valutata e condivisa la proposta del Dirigente dell'Ufficio II.PP.A.B. - Servizi alla Persona responsabile
del procedimento amministrativo di ripartire su base provinciale, in ragione della popolazione residente,
le risorse statali di Euro 2.226.773,92 assegnate alla Regione per l'anno 2001 e finalizzate agli interventi
di sostegno a persone con handicap grave in attuazione delle misure previste dall'art 39 comma 2 lett. I
bis) e lett 1 ter) ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n 1871/2001 così come di seguito
quantificato:
- dato atto che il provvedimento comporta l'adempimento contabile di cui alla L.R N.28/2001 di Impegno
della somma di E 2.226.773,92 con onere gravante sul Cap 784030 "Spese per il sostegno delle
persone con handicap grave art 3 comma 1 L 162/98" - risorse vincolate - del bilancio 2003 - residui di
stanziamento 2001, a favore dei Comuni della Provincia di Bari per E 861.093,48, dei Comuni della
Provincia di Brindisi per E 224.013,46, dei Comuni della Provincia di Foggia per E 377.215,50, dei

1



Comuni della Provincia di Lecce per E 444.464,07, dei Comuni della Provincia di Taranto per E
319.987,41
DETERMINA
 
- di ripartire su base provinciale, in ragione della popolazione residente, le risorse statali di E
2.226.773,92 assegnate alla Regione per l'anno 2001 e finalizzate agli interventi di sostegno a persone
con handicap grave in attuazione delle misure previste dall'art 39 comma 2 lett I bis) e lett I ter) ai sensi
della deliberazione di Giunta Regionale n. 1871/2001 così come di seguito quantificato:
 
 
- di impegnare la somma di E 2.226.773,92 con onere gravante sul Cap 784030 Spese per il sostegno
delle persone con handicap grave art 3 comma 1 L. 162/98" - risorse vincolate - del bilancio 2003 -
residui di stanziamento 2001, a favore dei Comuni della Provincia di Bari per E 861.093,48, dei Comuni
della Provincia di Brindisi per E 224 013,46, dei Comuni della Provincia di Foggia per E 377.215,50, dei
Comuni della Provincia di Lecce per E 444.464,07, dei Comuni della Provincia di Taranto per E
319.987,41;
 
- di disporre in conformità alla predetta deliberazione n 657/2002 la pubblicazione del presente
provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di provvedere con separati atti al finanziamento e alla liquidazione fino alla concorrenza delle risorse
disponibili, dei progetti dei Comuni ammessi nelle graduatorie provinciali di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce
e Taranto approvate rispettivamente con atti dirigenziali n 337 n 331 n 338 n 332 e n 310 del 2002;
 
- Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B Servizi alla Persona
del Settore;
 
Il presente provvedimento redatto in duplice esemplare si compone di quattro pagine e diventerà
esecutivo con l apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura
finanziaria.
 
DI CARLO
 
_________________________
 
 

2


